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Motyw drewna można bez trudu uzyskać przy użyciu tynku modelowanego | Fot. Baumit 

 

Każdy chce, aby jego dom wyglądał jak z obrazka. Realizując marzenie o własnych czterech 

kątach staramy się więc, aby elewacja była niepowtarzalna i gwarantowała wyjątkowe doznania 

estetyczne, a zarazem tworzyła niezwykły klimat miejsca, sprzyjający wypoczynkowi na świeżym 

powietrzu. Poświęcamy sporo uwagi, by wybrać odpowiednie wykończenie budynku, coraz częściej 

poszukując odwołań do samej natury.  

 

Dużą popularnością cieszy się obecnie zestawienie w obrębie ściany czołowej różnych barw oraz 

struktur. Jednocześnie jednak okładziny z prawdziwego drewna czy kamienia są drogie i nierzadko 

kłopotliwe – zarówno pod względem montażu, jak i późniejszej pielęgnacji. Naturalna deska na 

elewacji stanowi dodatkowo element łatwopalny, a przecież dom ma być bezpieczną, spokojną 

przystanią. Czy istnieje zatem sposób, by uzyskać efekt takich powierzchni przy użyciu bardziej 

praktycznych, dedykowanych do stosowania w systemach ociepleń, materiałów? Okazuje się, że 

tak! 

 

Gra w kolory i struktury 

 

Odpowiedzią jest silikonowy tynk modelowany, taki jak Baumit CreativTop, który pozwala na 

kształtowanie rozmaitych struktur na elewacji, otwierając tym samym nowe możliwości 

aranżacyjne w obszarze fasady budynku. 

  

Dzięki różnym narzędziom i technikom nakładania tynku oraz jego kilku wariantom uziarnienia 

można tworzyć dowolne struktury na elewacji, osiągając niezwykłe efekty dekoracyjne – na 

systemie ocieplenia, a także starych i nowych powierzchniach mineralnych, betonie czy masach 

szpachlowych.  

 

Kreatywne struktury, 

czyli krótka rozprawa o tynku modelowanym 
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Tynk modelowany znakomicie naśladuje inne, 

znane materiały wykończeniowe   

Fot. Baumit  

 
 

 
 

Efekt betonu uzyskany dzięki zastosowaniu tynku 

modelowanego Baumit CreativTop 

Fot. Baumit  

 
 

 

Możliwości są niezliczone i w dużym stopniu 

podyktowane twórczą fantazją. Efekt wałkowania, 

zacierania, szlamowania, szpachlowania, grubego 

ziarna lub gładzi – to tylko niektóre faktury, jakie 

można uzyskać przy pomocy tego uniwersalnego 

rozwiązania. Warto podkreślić, że tynk modelowany 

może znakomicie naśladować inne, o wiele droższe i 

często trudniejsze w pielęgnacji materiały, takie jak 

np. drewno, kamień naturalny, beton, cegła 

klinkierowa, a nawet metal, znakomicie 

odwzorowując ich powierzchnię oraz naturalne 

piękno. A wszystko to przy zachowaniu 

bezpieczeństwa w postaci ciągłości systemu 

ocieplenia. 

 

Czysta elewacja na lata 

 

Wybierając konkretny produkt z dostępnej oferty rynkowej, nie zapominajmy o użytecznych 

aspektach wykończenia budynku – tylko jego wysoka jakość pozwoli cieszyć się trwałym efektem 

dekoracyjnym przez lata. Silikonowy tynk modelowany Baumit CreativTop od tego roku występuje 

w nowej formule. Produkt został wzbogacony o innowacyjny wypełniacz, który niczym koralowiec 

posiada tysiące maleńkich porów i dysponuje nadzwyczaj dużą powierzchnią. Ta ekstremalnie 

drobna mikrostruktura wewnętrza odpowiada za efekt „drypor”. Na czym on polega? Już 

wyjaśniamy. 

 

Specjalne właściwości hydrofobowe 

tynku zapewniają wysoką odporność na 

zawilgocenie i powodują spływanie 

kropel wody (tzw. efekt perlenia). Woda 

spływając zbiera ze sobą 

zanieczyszczenia. Dodatkowo, dzięki 

specjalnej strukturze wypełniacza, 

pozostała wilgoć rozprzestrzenia się na 

powierzchni, ułatwiając jej odparowanie. 

W rezultacie po deszczowej lub mglistej 

pogodzie elewacja wysycha szybciej i w 

konsekwencji dłużej pozostaje czysta. 

Połączenie tych funkcji – skraplania się 

wody i szybkiego wysychania – sprawia, 

że powierzchnia elewacji zyskuje bardzo wysoką odporność na zabrudzenia oraz ataki 

mikroorganizmów, w tym na porost glonów, mchów i grzybów. 

 

Elewacja – to najbardziej zewnętrza część budynku, która sprawia, że nabiera on charakteru i 

wyróżnia się na tle okolicznej zabudowy. Decydując się na tynk modelowany stworzony w oparciu 
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o technologię „drypor” możemy tworzyć nietuzinkowe efekty dekoracyjne, z przekonaniem, że 

uzyskany efekt dekoracyjny utrzyma się przez lata. 

 

 

www.baumit.com 

www.facebook.com/BaumitPolska 

www.instagram.com/baumit.polska 

 

Marka Baumit powstała w 1988 roku. Należy do austriackiego koncernu Schmid Industrie Holding i jest jednym z 

najbardziej znanych i cenionych brandów na światowym rynku budowlanym. Oddziały Baumit znajdują się w 25 krajach 

Europy. Od 1994 roku firma jest obecna także w Polsce. Szczególnie silną pozycję na polskim rynku materiałów 

budowlanych, zdobyła w zakresie sprzedaży kompletnych systemów ociepleń budynków, tynków maszynowych 

(cementowo-wapiennych i gipsowych). Ponadto oferta produktowa Baumit obejmuje m.in. produkty do: układania płytek 

ceramicznych materiały do renowacji zabytków, a także masy samopoziomujące, jastrychy, wyprawy wierzchnie oraz 

zaprawy murarskie. Od początku siedzibą spółki jest Wrocław. Działalność podstawową przedsiębiorstwa realizują trzy 

zakłady produkcyjne: w Pobiedziskach k. Poznania, w Łowiczu oraz w Bełchatowie. 
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